
№ 19 (569)
Ноябрь 2020 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №482
Об утверждении ведомственной целевой про�граммы рас�
ходования средств местного бюджета в 2021 году по воен�
но�патриотическому воспитанию граждан, проживающих
на территории МО 

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуправ

ления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79, закона Санкт
Пе

тербурга "О патриотическом воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016
года №453
87 и Устава внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2021 году по военно
патриотическому воспитанию
граждан, проживающих на территории МО: согласно Приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Закон Санкт
Петербурга "О патриотическом
воспитании в Санкт
Петербурге" от 18.07.2016 го

да №453
87;

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.

� Создание условий для повышения гражданской
ответственности за судьбу страны;

� Повышение уровня консолидации общества
для решения задач обеспечения национальной
безопасности и устойчивого развития Российской
Федерации;

� Укрепление чувства сопричастности граждан к
великой истории и культуре России, обеспечение
преемственности поколений;

� Воспитание гражданина, любящего свою Роди

ну и семью, имеющего активную жизненную пози

цию;

� Развитие научного и методического сопровож

дения системы патриотического воспитания;

� Совершенствование и развитие успешно заре

комендовавших себя форм и методов работы по
патриотическому воспитанию с учетом динамично
меняющейся ситуации, возрастных особенностей
граждан и необходимости активного межведом

ственного, межотраслевого взаимодействия и об

щественно
государственного партнерства;

� Развитие военно
патриотического воспитания
граждан, укрепление престижа службы в Воору

женных Силах Российской Федерации и правоох

ранительных органах;

� Создание условий для развития волонтерского
движения, являющегося эффективным инстру

ментом гражданско
патриотического воспитания;

� Информационное обеспечение патриотическо

го воспитания, создание условий для освещения
событий и явлений патриотической направлен

ности для средств массовой информации.

2021 год

370,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного бюд


Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Приложение №1 к ПМА от 27.11.2020 года №482

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году по военно�

патриотическому воспитанию граждан, проживающих на территории МО

жета на 2021 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

� Стремление молодежи к службе в Вооружен

ных Силах, готовность к защите Отечества, сохра

нение и развитие его славных боевых и трудовых
традиций;

� Приобщение учащихся к культурным ценнос

тям и традициям Санкт
Петербурга и России;

� Создание условий для улучшения взаимопони

мания и связи поколений;

� Социально
нравственное оздоровление моло

дежной среды;

� Развитие системы полноценного и развиваю

щего досуга подростков и молодежи по месту жи

тельства;

� Содействие гражданско
патриотическому, со

циальному, культурному, духовному, нравственно

му и физическому развитию молодых людей

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования

Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

№

п/п

1.

1.1

1.2

2

2.1

2.3

Организация и проведение мероп

риятия "Встреча поколений", приу

роченных ко Дню Победы для жите

лей округа

Участие в проведении Торжествен

ных проводов юношей в ряды Во

оруженных сил РФ 

Организация и проведение военно

спортивной игры с выездом на базу
СПб или Ленинградской области
для жителей МО  

Участие в организации и проведе

нии мероприятия "День авиации" с
выездом на аэродром "Горская"

ИТОГО:

1
/ 2 квартал

2
/ 2
4 квартал

1              
/2 квартал

1              
/3 квартал

5

40,0

0,0

230,0

100,0

370,0

150 чел.

10 чел.

90 чел.

160 чел.

410 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Военно�патриотические мероприятия, посвященные памятным и праздничным датам

Выездные мероприятия 

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №483

Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2021 году на орга�
низацию и проведение досуговых мероприятий для жите�
лей МО 

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение досуговых ме

роприятий для жителей МО: согласно Приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА



19 (569), ноябрь 2020 г.2
МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №484
Об утверждении ведомственной целевой  программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2021 году на орга�
низацию и проведение местных, участие в организации и
проведении городских праздничных и иных зрелищных ме�
роприятий 

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение местных,
участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре

лищных мероприятий: согласно Приложения №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей муници

пального образования, развитие их интересов и
потребностей в социальной сфере.

2021 год.

9 258,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2021 год 

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков муни

ципального округа в общественной жизни.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМА
от 27.11.2020 года №483

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию 
и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального

образования

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Организация и проведение
Торжественного Бала "Свадебных
юбиляров" для жителей МО

Участие в организации и
проведении мероприятия,
посвященного Дню семьи, любви и
верности для жителей МО

Организация и проведение
мероприятий для Клуба молодых
пенсионеров МО

Организация и проведение уличных
праздников двора для жителей МО 

ИТОГО:

1 
/2
 4 квартал

1
/3 квартал

4
/ 2
4 квартал

6 
/ 3
4 квартал

12

460,0

200,0

100,0

360,0

1 120,0

90 чел.

300 чел.

200 чел.

900 чел.

1490 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ, 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

МО КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Организация досуга для жителей
муниципального округа для
поздравления с памятными,
праздничными и юбилейными
датами. Проведение мероприятий с
приобретением и вручением
подарков жителям МО.

Организация и проведение встреч с
семьями, проживающими на
территории округа для
поздравления с новорожденным
ребенком

Организация экскурсий для
жителей округа 

Организация и проведение тор�
жественных встреч:

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню Победы 
 9 мая;

� 3 (три) Торжественные встречи,
посвященные Международному
женскому дню 
 8 марта

� 1 (одна) Торжественная встреча,
посвященная Дню пожилого
человека;

� 4 (четыре) Торжественные
встречи, посвященные
празднованию Нового года

ИТОГО:

1/
1
4 квартал

4/     
1
4 квартал

27/     
2
4 квартал
9/в течении

года

1

3

1

4

36

4 508,0

100,0

1 800,0

1 730,0

170,0

510,0

170,0

880,0

8 138,0

6 000 чел.

200 чел.

2 225 чел.

810 чел.

90 чел.

270 чел.

90 чел.

360 чел.

9 235 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Досуговые мероприятия для жителей

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год на плановый период 2022 и
2023 годов";

Закон Санкт
Петербурга "Об организации местно

го самоуправления в Санкт
Петербурге" №420
79
от 23.09.2009 года.

Повышение культурного уровня жителей муници

пального образования, развитие их интересов и
потребностей в духовной сфере.

2021 год.

6 755,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета на 2021 год

Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.

Активизация жителей, детей и подростков муни

ципального округа в культурной жизни.

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации

Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы
Ожидаемый
социально�
экономический
эффект

Приложение №1 к ПМА
от 27.11.2020 года №484

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году на организацию и
проведение местных, участие в организации и проведении городских

праздничных и иных зрелищных мероприятий 

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.5

1.6

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника Масленица

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню защитника Отечества и Между

народному женскому дню 8 Марта 

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, приуроченного ко
Дню учителя и Дню пожилого чело

века

Участие в организации и проведе

нии мероприятия, посвященного
Дню матери

Участие в организации и проведе

нии Новогодних мероприятий для
детей и взрослых жителей МО

Участие в организации и проведе

нии городских праздничных мероп

риятий, посредством приобретения
билетов на культурно
зрелищные
мероприятия, посвященные обще

городским праздникам, в культур

но
развлекательные учреждения г.
Санкт
Петербурга

Участие в организации и проведе

нии мероприятия приуроченного
Дню медицинского работника

ИТОГО:

1
/ 1 квартал

1
/ 1 квартал

1
/ 3 квартал

1
/ 4 квартал

1
/ 4 квартал

4
/ В течение

года

1/  
2 квартал

10

120,0

1 310,0

1 310,0

200,0

1 000,0

200,0

1 310,0

5 450,0

500 чел.

1 870 чел.

1 870 чел.

100 чел.

1 870 чел.

600 чел.

1 870 чел.

8 680 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ

МКУ "КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ"

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий



7 (523), апрель 2019 г. 319 (569), ноябрь 2020 г.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №485
Об утверждении ведомственной целевой программы рас�
ходования средств местного бюджета в 2021 году на изда�
ние и опубликование муниципальных правовых актов и
иной информации о развитии МО 

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу расходования средств
местного бюджета в 2021 году на издание и опубликование муниципальных
правовых актов и иной информации о развитии МО: согласно Приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на на

чальника планово
экономического отдела Гриневу Е.Е.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

№
п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

Участие в организации и проведе

нии уличного праздника, посвящен

ного Дню Победы 
 9 мая

Организация и проведение литера

турно
музыкальных встреч любите

лей поэзии для жителей, ветеранов
ВОВ и жителей блокадного Ленинг

рада МО 

Участие в торжественно
траурных
церемониях возложения венков и
цветов совместно с активом обще

ственных организаций ветеранов

Участие в организации и проведе

нии уличного мероприятия, посвя

щенного Дню защиты детей 
 1 ию

ня для жителей МО

ИТОГО:

В течение
года

В течение
года

10,0

5,0

15,0

100 чел.

100 чел.

200 чел.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ РЕАЛИЗУЕМОЙ 

МА МО  КОМЕНДАНТСКИЙ АЭРОДРОМ 

Праздничные и культурно�зрелищные мероприятия для жителей округа

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния мероприя�
приятий тели тий 

Наименование мероприятий

� Конституция Российской Федерации;

� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром;

� Закон Санкт
Петербурга "О бюджете Санкт
Пе

тербурга на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов";

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон "Об общих принципах ор

ганизации местного самоуправления в Российс

кой Федерации" от 06.10.2003 года №131
ФЗ.

� обеспечение жителей муниципального округа
информацией о деятельности органов местного
самоуправления Муниципального образования
Комендантский аэродром;

� пропаганда здорового образа жизни, культуры
общения, правил обеспечения безопасности жиз

недеятельности.

2021год

1 040,0 тыс. рублей 
 за счет средств местного
бюджета в 2021 году

Отбор исполнителей ведомственной целевой
программы производится на конкурсной основе.

� удовлетворение духовных потребностей жите

лей Муниципального образования.

� обладание полной информацией о деятельнос

ти органов местного самоуправления и админист

рации Приморского района жителями Муници

пального образования Комендантский аэродром.

� формирование общественного мнения по воп

росам, имеющим принципиальное значение для

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМАот 27.11.2020 года №485

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
расходования средств местного бюджета в 2021 году

на издание и опубликование муниципальных правовых актов и иной
информации о развитии МО

№
п/п

1

2

Подготовка и выпуск газеты "Ко

мендантский аэродром" с инфор

мацией о жизни и проблемах жите

лей МО

Опубликование нормативно
право

вых актов МО Комендантский аэ

родром

ИТОГО

3
/ в течение

года

25
/ в течение

года

28

900,0

140,0

1040,0

210 000
экз. 

125 000
экз.

335 000
экз.

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Количество/ Количест� Годовой объем
период прове� венные финансирова�

дение меро� показа� ния меро�
приятий тели приятий

Наименование мероприятий

развития муниципального образования;

� формирование активной гражданской позиции,
вовлечение граждан в процессы самоуправления;

� информирование граждан о правилах обеспе

чения безопасной жизнедеятельности, различных
аспектах и правилах здорового образа жизни,
культуры общения.

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №481
Об утверждении ведомственной целевой программы ме�
роприятий, направленных на решение вопроса местного
значения по осуществлению благоустройства территории
внутригородского Муниципального образования Санкт�Пе�
тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в
2021 году

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131
ФЗ, закона Санкт
Петербурга "Об организации местного самоуп

равления в Санкт
Петербурге" от 23.09.2009 года №420
79 и Устава внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий, направ

ленных на решение вопроса местного значения по осуществлению благоу

стройства территории   внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендантский аэродром в 2021
году", согласно Приложению №1.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА

� Закон Санкт
Петербурга "Об организации
местного самоуправления в Санкт
Петербурге"
№420
79 от 23.09.2009 года;
� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131
ФЗ
"Об общих принципах организации местного са

моуправления в Российской Федерации";
� Устав внутригородского Муниципального обра

зования Санкт
Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром.
� создание благоприятных условий для прожива

ния жителей МО;
� выполнение комплекса мероприятий по созда

нию зон отдыха, в том числе обустройству, содер

жанию и уборки территорий детских площадок;
� озеленение территории; 
� проведению санитарных рубок;
� ликвидации несанкционированных мусорных
свалок с целью создания благоприятных, комфо

ртных условий для проживания населения МО;
� обеспечения чистоты и порядка на территории МО.
2021 год
53 250,0 тыс. рублей 
 за счет средств бюджета

МО комендантский аэродром на 2021 год
Отбор исполнителей мероприятий ведомственной
целевой программы производится на конкурсной
основе.
� создание условий, обеспечивающих комфорт

ные условия для работы и отдыха населения на
территории муниципального образования;
� воспитание любви и уважения жителей к свое

му городу, соблюдение чистоты и порядка на тер

ритории муниципального образования (привлече

ние жителей к участию в решении проблем благо

устройства).

Нормативно �

правовые 

основания 

для разработки

Программы

Цель и задачи

Программы

Сроки реализации
Объемы и источники
финансирования
Исполнитель
программы

Ожидаемый

социально�

экономический

эффект

Приложение №1 к ПМАот 27.11.2020 года №481

ВЕДОМСТВЕННАЯ   ЦЕЛЕВАЯ   ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского
Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром в 2021 году



19 (569), ноябрь 2020 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 30.11.2020г.
фактически 
 30.11.2020г.

Дата выхода в свет 
 30.11.2020г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197349, Санкт
Петербург, 
пр. Сизова, 32, корп.1, литера А.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная коллегия:
Главный редактор

Рябыкина М.Ф.
Члены редакционной

коллегии: 
Бредихина М.О., Вау С.В.,

Чаплыгина О.А., 
Тарасенко А.А.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Обеспечение проектирования
благоустройства при размеще�
нии элементов благоустройства
Территория МО

Содержание внутриквартальной
территории в части обеспечения
ремонта покрытий, расположен�
ных на внутриквартальной тер�
ритории МО
Аэродромная ул., д.7, корп.1 
д.9,
корп.1
Байконурская ул., д. 15
Байконурская ул., д. 19, корп. 1
Богатырский пр. д. 8
Богатырский пр. д. 9
 д. 11
Богатырский пр. д. 10
ул. Генерала Хрулева, д.6
ул. Генерала Хрулева, д.12
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей, д. 12, корп. 2
пр. Испытателей д.15, корп.1
Королева пр., д.3, корп.1
Королева пр., д.19
Котельникова ал. д.3
Котельникова ал. д.4
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Серебристый б
р, д.15
Серебристый б
р, д.18, корп. 2
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д. 26
Фермское ш., д. 20, корп. 1
Фермское ш., д. 22, корп. 3

Проведения санитарных рубок (в
том числе удаление аварийных,
больных деревьев и кустарни�
ков) на территориях МО, не отно�
сящихся к территориям зеленых
насаждений в соответствии с за�
коном Санкт�Петербурга
Аккуратова ул., д. 11
ул. Генерала Хрулева, д.6
ул. Генерала Хрулева , д. 14 А
Байконурская ул. д. 15
Богатырский пр. д. 4
Богатырский пр. д. 6
пр. Испытателей д.11, корп.1
Коломяжский пр. д. 32
Коломяжский пр. д. 34, корп. 2
Королева пр., д.19
Котельникова ал. д.3 
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.16, корп. 4
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
 д.
26
Серебристый б
р, д.28, корп. 1
Серебристый б
р, д. 34, корп. 1
 пр.
Королева д.19

Размещение, содержание спор�
тивных, детских площадок,
включая ремонт расположенных
на них элементов благоустрой�
ства, на внутриквартальной тер�
ритории МО 
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д. 21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Байконурская ул. д.11, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
пр. Испытателей д.10
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей д.14
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Котельникова ал., д.4
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
д.5, корп.1
Котельникова ал. д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Площадь Льва Мациевича, д.4
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 1, 2, 3
Серебристый б
р, д.6, корп.1
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.16, корп. 1
Серебристый б
р, д.21
Серебристый б
р, д. 22, корп.1
Серебристый б
р, д.23, корп. 2
Серебристый б
р, д. 24, корп.2
Серебристый б
р, д. 26
Серебристый б
р, д. 26 
 28, корп. 1
Серебристый б
р, д.34, корп.1
Серебристый б
р д. 34, корп. 1
(МАЦ)

Размещение, содержание, вклю�
чая ремонт, ограждений декора�
тивных, ограждений газонных
Территория МО

Размещение, содержание,
включая ремонт, полусфер, на�
долбов, приствольных решеток,
устройств для вертикального
озеленения и цветочного оформ�
ления, навесов, беседок, улич�
ной мебели, урн, информацион�
ных щитов и стендов на внутрик�
вартальных территориях
Территория МО

Размещение, содержание,

усл.

кв. м

Дерево

адрес

п.м

шт.

3

15
892,4

80

38

3 400

15

700,0

22 600,0

300,0

13 500,0

1 600,0

550,0

I 
 IV
квартал   

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

Ожидаемые
конечные 

результаты

Ед.изм Кол�во

Срок
испол�
нения
меро�

приятия

Годовой
объем

финанси�
рования

(тыс.руб.)

Наименование  мероприятия
2 228

1 598,8

135 
355,4

1 660,0

1

1

шт.

кв. м.

м.кв.

кв. м

шт.

усл.

200,0

5 600,0

5 500,0

1 800,0

400,0

500,0

53 250,0

II 
 IV
квартал 

II 
 IV
квартал

I 
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

III
 IV
квартал

II 
 IV
квартал

ИТОГО

включая ремонт, элементов озе�
ленения на внутриквартальных
территориях
Аэродромная ул., д.11, корп. 1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Коломяжский пр. д. 26
Площадь Льва Мациевича,
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп. 3

Размещение планировочного
устройства, за исключением ве�
лосипедных дорожек, размеще�
ние покрытий, предназначенных
для кратковременного и дли�
тельного хранения индивидуаль�
ного автотранспорта, на внут�
риквартальных территориях
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.10, корп. 2

Содержание, в том числе убор�
ка, территорий зеленых насаж�
дений общего пользования
местного значения (включая
расположенных на них элемен�
тов благоустройства), защиту
зеленых насаждений на терри�
тории МО
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.3
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Котельникова ал. д.4
Парашютная ул., д. 12
Поликарпова ал. д.3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Серебристый б
р, д. 15
Серебристый б
р, д.18, корп. 2
Серебристый б
р, д.22, корп. 1
Серебристый б
р, д.24, корп. 2
Серебристый б
р, д.34, корп. 1

Создание (размещение), переу�
стройство, восстановление и ре�
монт объектов зеленых насаж�
дений, расположенных на тер�
ритории МО зеленых насажде�
ний общего пользования мест�
ного значения
Поликарпова ал. д.5

Размещение контейнерных пло�
щадок на внутриквартальной
территории МО, ремонт элемен�
тов благоустройства, располо�
женных на контейнерных пло�
щадках
Поликарпова ал. д.5

Осуществление технического
надзора

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2020 год                           Санкт
Петербург                                    №480
Об отмене нормативных правовых актов Местной админи�
страции МО Комендантский аэродром 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством" 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу и отменить следующие нормативные
правовые акты Местной администрации Комендантский аэродром:
� постановление Местной администрации от 19.10.2020 года № 415

"Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий, нап

равленных на решение вопроса местного значения по осуществлению бла

гоустройства территории   внутригородского Муниципального образова

ния Санкт
Петербурга Муниципального округ Комендантский аэродром в
2021 году";
� постановление Местной администрации от 19.10.2020 года № 416

"Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году по военно
патриотическому воспи

танию граждан, проживающих на территории МО";
� постановление Местной администрации от 19.10.2020 года № 418

"Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение до

суговых мероприятий для жителей МО";
� постановление Местной администрации от 19.10.2020 года № 421

"Об утверждении ведомственной целевой  программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на организацию и проведение
местных, участие в организации и проведении городских праздничных и
иных зрелищных мероприятий";
� постановление Местной администрации от 19.10.2020 года № 426

"Об утверждении ведомственной целевой программы расходования
средств местного бюджета в 2021 году на издание и опубликование муни

ципальных правовых актов и иной информации о развитии МО";

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Местной администрации МО Комендантский аэродром 

М.Ю. БРЫЗГАЛОВА


